
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Karel IV. Dítě štěstěny, sukničkář a bojovník. 
Profesor českých dějin Jaroslav Čechura vypráví 
o otci vlasti, který moc dobrým otcem nebyl.

UDÁLOSTI
18 Rozhovor s Veronikou Žilkovou nejen 
o tom, jak si vede jako opoziční politička. Co
si myslí o kandidatuře ministra obrany Martina 
Stropnického na prezidenta?
23 Štěnice v restauraci. Jak prostorové od
poslechy pomohly odhalit praktiky náměstka 
olomoucké policie?
24 Mnichov byl vítězstvím Beneše. Režisér 
Petr Zelenka o svém novém filmu Ztraceni v Mni
chově i o tajemné postavě historika Jana Tesaře. 
30 První oběť kamikaze? Český četař Franti
šek Malina, který se narodil před 125 lety.

ŽIVOTNI STYL
32 Paralelní světy a český skleník. Jeden 
z nejuznávanějších českých spisovatelů Miloš 
Urban o světě budoucnosti.
36 Objevil teleskop u hvězdy KIC 8462852 
mimozemskou civilizaci? Co si myslí vědci?
40 Husa chránil, husity zabíjel. Postava 
rytíře Jindřicha Lefla z Lažan je poněkud 
rozporuplná. Proč?
41 Potopu nezastavíme. Která města podle 
vědců v budoucnu zalije stoupající voda?
42 Svérázný mořský vlk. Námořník Ruda Kraut
schneider na svých lodích vozí i děti z dětských 
domovů. Jaké je to zažít dvacetimetrové vlny?
52 Splněný pivní sen. Kybernetik Ladislav Sás 
se rozhodl, že založí pivovar. Co všechno musel 
podniknout? A kolik to stojí?
56 (Ne)známý Bill Gates. 28. října oslaví 
šedesátiny. Kdyby žil do sta let a chtěl do té doby 
rozházet veškeré své jmění, musel by denně

protiváhu ke všem pravidlům a tréninkovým 
plánům, které striktně dodržuje.
68 Ondřej Sokol o svých plánech. Populární 
herec a režisér připravuje novou show. Bude v ní 
komentovat i svůj rozvod, který bral jako prohru? 
74 Můj manžel Vladimír Dlouhý. Herečka 
Petra Jungmanová vzpomíná na svého muže, 
který před pěti lety zemřel na rakovinu.

► 18 Jsem Žilková i Stropnická
Veroniku Žilkovou znáte hlavně z hereckých rolí. 

Ona sama teď ale vystupuje jako bojovná opoziční 
zastupitelka pražské č tv rti Suchdol. Proč má 

v  patách bodyguardy? A  jak je to s jejím přerodem
v seriózní političku?

42 Kapitán mořských 
buldozerů - -
Obeplul celou Antarktidu, dostal 
se do Falklandské války, otočil loď 
dnem vzhůru v Grónském m oři ^ 
a zažil dvacetimetrové vlny. Svérázný? 
mořský v lk Ruda Krautschneider J S  
popisuje svá dobrodružství.

t  58 Chci se odlišovat, 
aby si mě všimli
Rychlostní kanoista M a rtin  Fuksa je 
jednou z největších českých nadějí na 
olym pijskou m edaili příští rok  v  R io de 
Janeiru. Pozornost poutá nejen výsledky, 
ale i svaly, tetováním a nápaditým i účesy.

utratit 130 milionů Kč.

58 Interview s olympionikem Fuksou. tg «W/1

0 tom, jak tetování a nápadité účesy bere jako vY

▲ 68 Proč bych se 
nepochválil?
D íky pořadu Partička se stal tak 
populárním. Ondřej Sokol je 
sebevědomý, nebojí se o sobě říct, že je 
skvělý herec i režisér. Co nového nyní 
připravuje? A  jak vnímá svůj rozvod?


